
çcipaz
Oè É

g éz
fu O

ÃO
E

Ig* 21-;›n6X

c.<>š\sS,;¡°›°
%~«Í

Ohövlo\,\×)Ô

Ê ______.. ¡,,.. 2... _
‹) ,üf\\1GuATL§ /W., Q- _

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATU " Í
Es'rA¡›onoc¡~:AnÁ

AVISO

ESTADO DO CEARÁ - CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO. A

Comissão de Licitação da Câmara de Iguatu, torna público que no dia 07 de Março de 2019,

C às 09:00 horas, fará licitação na modalidade de Convite n° 2019.02.18.01-CAM/IGUATU-CE,

para Contratação de empresa com objeto social compatível para executar os Serviços de locação

de sistemas de veiculo, almoxarifado, patrimônio e contabilidade, junto à Câmara Municipal de

Iguatu-CE. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão dirigir-se ã

Câmara Municipal de Iguatu, na Rua Santos Dumont, S/ N- Centro, no horário das 08:00 às

12:00 horas ou no site do TCE.

Iguatu-Ce, 22 de Fevereiro de 2019. ‹ f _
I/

\I ff\\ /_
Júlio Cesar de Oliveira da Silva

_ PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

I/'

Rua Santos Dumont, S/N - CEP: 63.500-168 - CNPJ N9 05.716.089/0001-OO - IGUATU - CE TEL: (88) 3581-0177



Ceara . 25 de Fevereiro de 2019 ~ Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ~ ANO IX I N” 2140

12.2. E proibida a participação de Mediadores de Aprendizagem e
Facilitadores que tenham vinculo empregatício com instituições
públicas e privadas.
12.3. Sera reservado o percentual de 2% (dois por cento) das carências
surgida aos portadores de deficiência lisica. ficando a contratação de
acordo cm aptidão e/ou experiência do candidato.
12.4. A quantidade de turma de cada I\1ediador de Aprendizagem e
Facilitador dependerá da agenda de atividades da escola.
12.5. São partes integrantes do Edital Original que devera ser
publicado na íntegra no Flzmelógrato do átrio da Secretaria Municipal
de Educação e da Prefeitura Municipal de Ibiapina. os ANEXOS I. II
e III, seguintes:
12.S.1.UNlDADES ESCOLARES E RESPECTIVAS ATIVIDADES
QUE ATENDIERAO O PROGRAMA NOVO IVIAIS EDUCAÇÃO
I2.S.2.CURRICULO VITAE PARA CANDIDATOS A MEDIADOR
DE APRENDIZAGEM E FACILITADOR DO PROGRAMA NOVO
MAIS EDUCAÇÃO;
l2.5.3.F1CHA DE INSCRIÇÃO - DADOS CADASTRAIS:
12.6. Os casos omissos e duvidosos referentes ao processo de seleção
serão resolvidos pelas Unidades Escolares.

Ibiapina-CE, 20 de fevereiro de 2019.

CLÁUDIA RODRIGUES GOMES
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
E Hayaiie de Sousa Santana

(Íódigo ldentificador:9F(›B(`A I E

' _ Es^rAno no CEARÁ
` PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

(¬.A.\'IARA ;\'llÍI\'lCIPAI. DE l(ÍAPl.`l
AVISO DE LI(`IT.-\CÃO - TP .\`° 004/2019

EsTADo no cEARÁ - CÁMARA MUNICIPAL DE IcAi>uI
A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Icapui/CE. toma
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de
Tomada de Preços n° 004/2019., cujo objeto e a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA JUNTO AO DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS E CONTROLE INTERNO DA CÁMARA
MUNICIPAL DE ICAPUI. Abertura das Propostas dia 12.03.2019. às
09h00min. Referido EDITAL podera ser adquirido a panir da data
desta publicação. 25/02/2019.

MURILO HENRIQUE SOUSA DA COSTA
rsidente.

» Publicado por:
Murilo Henrique Sousa da Costa
Código Identificador:76 I 29(›B0

_ . _ EsTAno no CEARÁ ‹
PREFEITURA MUNICIPAL' DE Ico .

co.\~iissÃo PERSIANENTE DE i.iciTAÇÃo
EXTRATO D0 (7o.\'TR.\To x° i:›.ooi/20i9-oi

O Munícipio de Icó. atraves da Secretaria da Educação. torna público
o extrato do CONTRATO N° 13.001/2019-01 resultante do PREGÃO
PRESENCIAL N” 13.001/2019 . PP -UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educação -OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de bens e serviços. com vistas à execução
da formação de profissionais da educação. P0r meio de ação
pedagógica direcionada aos professores c demais profissionais
integrantes da Secretaria da Educação do município de Icó-Ce -
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá prazo de
vigência ate' 31 de dezembro de 2019, a partir da data da assinatura do
contrato -VALOR GLOBAL DO CONTRATO N° 13.001/2019-OI:

-ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.00 -FONTE DE

RECURSOS: 40% FUNDEB -CONTRATADO: Márcio Roberto
Ferreira Alexandre - ME, atrave's de seu Procurador Mário Rubens
Ferreira Alexandre -ASSINAM PELA CONTRATANI '
Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação, a Sra
Augusto Bfzzzâi Barbosa -DATA DA AssINAT Do 'Qi'

OCONTRATO: IS de fevereiro de 2019.

» R I I ' 1Ico/CE. IS de fevcrciro de 2019. F J

. O I sPA rB1c1A AUGI/Sro BRASIL BARBOSA 'Ê'
Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código ldentiIicador:4E25FEAB

c0MIssÃ0 i>EmiA.\=ENTE DE i.iCiTAÇÃ0
EXTRATO DO (ÍONTRATO .\“` 13.002/2019-01

O Municipio de Icó. através da Secretaria da Educação. torna público
o extrato do CONTRATO N" 13.002/2019-01 resultante do PREGÃO
PRESENCIAL N” 13.002/2019 - PP -UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educação -OBJETO: Aquisição
de fardamenlos escolares para atender as necessidades das Escolas
Públicas Municipais. integrantes da Secretaria da Educação do
município de Icó/Ce -PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O
contrato tera prazo de vigência até 31 de dezembro de 2019. a partir
da data da assinatura do contrato -VALOR GLOBAL DO
CONTRATO N" 13.001/2019-02: RS 2.09l.240.00 (dois milhões.
noventa e um mil. duzentos e quarenta reais) -DOTAÇÃO
ORCAMENTARIA: I3.03.I2.365.027I.2.02I e
I3.03.I2.3(›I.023l.2.l03 -ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.30.00
-FONTE DE RECURSOS: PRECATORIO -CONTRATADO: A. C.
coMÉRcIo DE PAPEIS E sizizvicos DE TRANSPORTES
EIREL1 - i\IE. atraves de seu ProcuradorAntônio Guimarães Lima
Filho -ASSINAM PELA CONTRATANTE: Ordenadora de despesas
da Secretaria da Educação. a Sra. Patrícia Augusto Brasil Barbosa -
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de fevereiro de
2019.

Icó/CE. IS de I`evereiro de 2019.

PA TRÍCIA A UGUSTO BRASIL BARBOSA
Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código Identificador:7El EBD8F

' _`EsrAoo ooCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

CÂMARA .viiINicii>AL
Aviso DE i.i(fiTAÇÃo

ESTADO D() CEARÁ - CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU -
Aviso oi: LICITAÇÃO. A comissão de I,¡t~itz1çâ‹› da Câmara de
Iguatu. toma público que no dia 07 de Nlarço de 2019. às 09:00
horas. fará licitação na modalidade de Convite n° 20l9.02.I8.0I-
(`At\'I/IGLATI'-CE, para Contratação de empresa com objeto
social compatível para executar os Serviços de locação de sistemas
de veiculo. almoxarifado, patrimônio e contabilidade, junto à
Câmara Municipal de Iguatu-CE. Maiores informações e aquisição
do Edital. os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de
Iguatu, na Rua Santos Dumont, S/N- Centro. no horario das 08:00 às
12:00 horas ou no site do TCE.

Iguatu-Ce. 22 de Fevereiro de 2019.

Júuo CESAR DE out/EIRA DA s1L VA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:

J _ii:i\'\

\

_ _ _ , Rodrigo Rodrigues de Oliveira
RS 385.983,00 (trezentos e oitenta e cinco mil, novecentos e oitenta e (-ód¡g0 ¡dem¡ficad0r:9880C50
três reais) -DOTAÇAO ORCAMENTARIA: I3.03.I2.36I .023I.2.I03 I

www.diarioInunicipaI.com.br/aprecc 28


